

Изменение № 1 ГОСТ 11237—65 Шкурки телят северного оленя меховые выделанные, натуральные или крашенные

Постановлением Государственного комитета стандартов Совета Министров СССР от 30.12.77 № 3160 срок введения установлен

с 01.04.78

По всему тексту стандарта заменить термин: «дефект» на «порок».

Пункт 7. Заменить ссылку: ГОСТ 6309—59 на ГОСТ 6309—73.

Пункт 8. Таблица 1. Графа «Методы испытаний». Заменить ссылки:

пункт 1 — ГОСТ 938—45 на ГОСТ 938.1—67;

пункт 2 — ГОСТ 938—45 на ГОСТ 17632—72;

пункт 3 — ГОСТ 9213—59 на ГОСТ 22829—77.

Пункт 19. Заменить ссылки:

содержание влаги — ГОСТ 938—45 на ГОСТ 938.1—67;

температура сваривания — ГОСТ 938—45 на ГОСТ 17632—72; ГОСТ 9213—59 на ГОСТ 22829—77.

Пункт 22 изложить в новой редакции:

«22. Маркировка, упаковка, транспортирование и хранение — по ГОСТ 19878—74 со следующим исполнением.

На кожаной ткани каждой шкурки должны быть нанесены цифровые обозначения характеристик качества.

По сортам:  
 первый — 1  
 второй — 2  
 третий — 3

По группам пороков:  
 нормальная — 1  
 группа А — 2  
 группа Б — 3  
 группа В — 4

Площадь шкурок пыжика (дм<sup>2</sup>) проставляется отдельно

Пункты 23—27 исключить.

(ИУС № 2 1978 г.)